
                         Spett.le
                         COMUNE DI SERRENTI
                         Via Nazionale, n.182
                         09027 Serrenti (VS)

OGGETTO: ATTESTAZIONE DI ASSOGGETTABILITA’ O ESENZIONE A RITENUTA 
D’ACCONTO DEL 4% (ART. 28 D.P.R. 600/1973)

Dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del D.P.R. 445/2000

Il sottoscritto/a________________________________________________ codice fiscale 
________________________________ nato/a a ___________________________prov. _________ 
il _________________residente a ___________________________________________________ 
via _________________________________________________ n. ______cap ________________
tel. ________________fax ______________ email_______________________________________

□ Titolare 

□ Legale rappresentante

□ altro   
dell’_________________________________________________________  con sede a Serrenti in 
___________________________________________ cf __________________________________, 
consapevole della decadenza dei benefici e delle sanzioni penali previsti nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come stabilita dagli articoli 75 e 76 del 
DPR 445/2000  

DICHIARA
Che il contributo di € _________ assegnato dal Comune di Serrenti per l’attività _______________

  E’ ASSOGGETTABILE alla RITENUTA D’ACCONTO DEL 4% di cui all’art. 28 del 
D.P.R. 600/1973

OPPURE

  NON È ASSOGGETTABILE alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 28 del 
D.P.R. 600/1973 in quanto (barrare la voce che interessa):

 il beneficiario è Ente non commerciale ed il contributo suddetto è destinato a finanziare 
l’espletamento delle attività istituzionali e il raggiungimento dei fini primari dell’Ente.
 il beneficiario è Ente non commerciale, che può svolgere occasionalmente o 
marginalmente attività commerciali, ma il contributo suddetto non è in relazione ad alcun 
esercizio d’impresa e non produce reddito di natura commerciale, ai sensi degli artt. 55, 143 
e 148 del T.U.I.R. DPR 917/86. 
 il beneficiario è Organizzazione non lucrativa di utilità sociale - O.N.L.U.S. (art. 16 
D.Lgs 460/97).
 il contributo è destinato a finanziare l’acquisto di beni strumentali.
 il contributo è destinato ad Imprenditore Agricolo, che nel rispetto dei limiti dell’art. 32, 
DPR 917/1986, produce esclusivamente reddito agrario determinato sulla base dei dati 
catastali del terreno (RR.MM. 150/1995 e 531/1980). 

Luogo e data _____________________________  Firma _________________________________

Allega: copia fotostatica doc. d’identità in corso di validità.


